Sermo

uersionis corp^o tui seruans. Aut totus
enim tenebrosus est oculus: aut totus lucidus:
aut habes aliquam partem tenebrarum admixtam.
Totus tenebrosus est: cum operi malo propter
malum intendit. Totus lucidus: cum operi bono non
nisi propter bonum intendit. Cum vero in opere bo-
no non tantum in ipso bono sed etiam in alio alio
quod sine intentione dirigat: vel cum in opere non
bono quod in esse credebat bonum errando di-
ligit aliqua ex parte oculus caligat: et non est me-
ra simplicitate purus. Quid cum opus bonum
impeditur et non ipsum bonum sed aliud totum in-
tendit. Oculi ne iste tenebrosus diceretur
et toto an ex parte caligans? Tibi quidem
magis tenebrosus ex toto videtur. Nam et si
lux deputet in opere nulla tamen agnoscit in-
tentione. Quod autem intentione bona quod bonum non
operatur aut quod simplex que sub boni vela-
mine seipam occultat? In oculis vero spiritus
se utraque commendat: et simplicitas et spiri-
tualitas. id est colubam dicunt. Et bene in ami-
ca sua primo luce commendat ut sibi demon-
stret selem: quod et ipse dicitur lux mundi: et in quod tene-
bre non sunt velle. In septem diebus conditione
lux omnium prima creata dicitur: et in describenda
pulcritudine spiritus lucis in primis inducta
deceter est merito. Oculi tui columbarum
Quid te amica esse presumis quod nescis ocu-
los habere colube? Opa quatuor fuerint
si impur^o est animus: de pulcritudine fru-
stra tibi applaudis. Quod amica es quod pul-
cra non es: Sed quod non es inimica quod mali-
gnaris in sancto? Dalignat in sancto quod
malignat in bono sive in suo sive in alie-
no. In tuo malignaris bono: est bonum
ipsum non conspicaris. Et prava intentione et p-
uerfa interpretatio utraque malignatio est: utra-
que fellia: utraque falsa: nihil habes cum colu-
barum natura communi. Oculi columbarum sunt: quod
nec falli volunt: nec fallere norunt. Nescis quod
spiritus tuus veritas est: Quod dicit tibi co-
lumba mea/amica mea: quod simplicitate non
gaudes. Amica est spiritus simplicitas. id est
cum simplicibus spiritus oculo est. Denique sim-
plicitati amice applaudis dicis. Oculi tui
columbarum. Bona enim est oculata simpli-
citas ita simulatorem excludens ut non cali-
get in veritate. Rara hec hodie in terra aul-
et si quod est et vix quare frequenter: occulta sa-
tis et latens in foraminibus petreorum caverna
macerie: et desuper riuos aquarum. Quod autem
obscurat^o est aut occultat^o est oculus colum-

binus: Quis est qui seculi calliditas non
sectetur qui vel se vti non gaudeat: qui non
amet habere: aut saltem noiam in se non velit
Quis est qui non verecundet oculos colum-
binos: gloriatur se habere miluinos? Si
spiritus amica revelis: quid tibi cum prudentia
carnis: quod inimica est deo. An istas inimi-
citas euacuare conaris: ut utraque carnis
et spiritus prudentias adas in teipam? Hodi-
cum fermentum totam massam corrumpit. Quid
ergo fiet ubi multum est fermentum/massa mo-
dica? Que societas legi cupiditatis et legi
charitatis. Non dicit illa huic esse coniuncta.
que neque esse subiecta. Prudentia enim carnis
legi dei aut repugnat et inimica est: aut om-
no perit et nulla est: aut resistit/aut ex toto
desistit. Potest periri ut penitus non sit/non pre-
sumi ut ei preparata sit. Tuum ergo os et cor hu-
ius exercitatum operas habet prudentie que legi
dei non potest vel associari vel subici. Pru-
dentia spiritus vira est et par. Vitalis est enim
prudentia spiritus vsum habetis vite que nucem
et future prudentia pro carnis in presentia tamen
exercet vita nullum in ea que sequitur habitura
locum. Cupiditas ei apud inferos nec opus
nec vsum est: sed exercitatio. Ista pars est li-
tigiū. Et bene pars cuius est euacuari quod pa-
ci non vacare. Tale prudentia ad spiritus pul-
critudinem christi commemorat. Talis iocu-
lis columbarum depingit quod simplicitatem et
spiritualitatem redoleat. eo quod in colube figu-
ra spiritus sanctus intelligi solet. Non solet esse
vacua talis simplicitas. multum enim subest
latens gratie. Oculi tui columbarum. abs-
que eo quod intrinsecus latet. Dignum nescio
quod illud est: et magnū: quod manifeste vel di-
ci non debuit. vel dici non potuit. nec aliquid
grate ceteris sibi figurari: sed in suspitione et conie-
ctura sola relinquitur his que silia forte patiunt
Absque eo (inquit) quod intrinsecus latet: quasi non sint
intrinsecus alie gratie et dona spiritus. Et quod ois
gloria filie regis ab ini^o: Denique et intrinsecus
ipsi oculi columbarum: ubi simplicitas fidei
corda purificat: et illuminatos reddit oculi
los cordis: ubi non modo oculus sed totus abscon-
ditus homo cordis dicitur. Sed licet ab ini^o ois sit
gloria tamen gloria glorie respectu interiori. et sic in ipso
hodie exteriori sic et in illo interiori alia aliis ma-
gis sunt intima et latens peccata: soli tamen nota di-
lecto forrasse et aliquid et ipsi sunt spiritus igne: nec
collatorum diuini ad plenum habet notitiam muer.
Quid ei si occultatur sublimitas: Sere

tum tui tibi Jesu bone secretum tuum tibi.
et in absconditis sponse solus delicias. Cur
non vel ad modicum illud (nescio quid) latens
nobis comunicas: et occultam quod delecta-
ris figuras pulcritudinem. Spiritus nos ad que
rendum allucis dum illud latere intrinsecus di-
cis: et curiositate nostram amplius irritas/
tamen silentio mysterium promittis. Plus nos
dum taces trahis quam magna multitudo dul-
cedinis huius quam abscondendam indicas
dum non explicas. Quicquid illud est: latet in-
trinsecus: sed de latebris istis suavissimus
odor aspirat. Nescio enim quo pacto dum
illud admirabiliter dulce esse conficio: ad-
mirabiliter dulce esse iam sentio: Jam illud
penitat affectus ad quod non penetrat intelligen-
tia. Conditum est hoc penes sponsum: et si
gnatum in thesauris ipsius/ solus fas est dile-
ctos istos ingredi: gratie latebris archana
reuelare. Hoc autem dico quod non facile est
penitat cuiusque et inditius diffinire. Frequen-
ter enim exiguis extrantibus signis: eximia sunt
que latent in secretis. Ideo quod manifestat
debent sic virtutes laudare: ut hac in sin-
gulis adiectione utamur. absque eo quod in-
trinsecus latet. Denique ipsam hanc (de qua
nobis est sermo) commendatam in sponsa co-
lumbina inspicite simplicitate/ quod gratifi-
ca: quod est in seipam suavis et placens: maiores
tamen in se reconditos habet thesauros. et
dulci est (ut sic dicam) medullata secreto:
Queris quid sit illud? Dixi iam: et si adhuc
vultis audire/ignozare me fateor. Posses
piam hanc vobis commendare simplicitate
ad cuius vos emulatione hortari: que tam
ineplicabile et dulce mysterium continet for-
tasse et confert. Id autem ipsum si fuero conat^o
euoluere forsitan ad aliquid occultum et la-
tens pertingam: vel experientia vel coniectura
Sed nunquam illud erit cuius tam inuolunte
meminit spiritus in laude dilecti: Quam/
libet potuero occultum erucere: aliquid adhuc
latebit intrinsecus. Aliter illud latet in tene-
bris/nec nostrum subiaceret vel stilo vel studio
Venerabor ipsum silentium tanti mysterii.
Nam quis non est datum diffinire nosse quid
sit/non potest inuestigari que sit/sed potest exti-
mari quod magnū sit: vel coipso quod habet tamen ar-
chanū dici non licuit. Ut tamen aliquid dixisse
videar/et non ex toto siluisse. ad hunc enim instar
tis: accipite quod mihi videtur in hac parte de
dici posse: vix accommodare ad presens capi-

tulum vos videris. Virtutes ipse sibi apte
natura in in animo locate sunt/ quodam modo su-
am in exterioribus exercet potentiam. Et illa que
dem carnales declinat illecebras. ista pro
spirituali deliciaz latebras amplectat. Illa
vel sollicitates occasiones refugit vel inso-
lentes affectiones contemnit/ et quis interim
necessario/molesto tamen exercitio laborat
Ista tali delectat materia/ que non iocundi-
tate magis quam honestate precellat. Illa sim-
plici intuitu et oculo colubino exteriores
dum percurrit spiritus vel odit vel despicit. ista
curiosiore prospectu celestes plustrat spiritus.
et prospectis amplius inardescit. Possumus
talem quandam distinctionem formare ut dicam^{us}
alias exteriores esse. alias interiores. alias
intimas. Alie enim se a carnalibus retrahunt
alie spiritualibus intendunt. alie quasdam te-
nent primitias. Prime se a mundi illece-
bra quam premuntur contemnit: medie se ad
id quod spiritualiter concupiscunt adhuc
componunt: vltimo imo intime optant aut
de iam vult. Deus bone quantum lucis et
deliciaz in illis est latebris/ quam excessus
in recessibus illis: Utinam tales me concludat
latebre ut illud de psalmo dicere possim.
Hoc hec illuminatio mea in deliciis meis
Ecce nunc aliquid latebris attingi in hoc vlti-
mo gradu: et forte vel hunc est/ vel aliud sile-
quod spiritus signavit. Nolo de cetero deferre
mysterijs. nec enim fas est audaci sermone
orationum archana nudare. et minus sanctis
manuum lingue puolutas delicate scilicet san-
ctorum reuoluere spiritus. et reconditum manam con-
trectare quod aurea vna continet et archa re-
ducit. Et ipsum manam nomen aliquid ostendit
archanum: et de quod magis possit quod est hunc
quod dici quod sit hunc. Et cui melius quam manam latebris
illud parat: Dulcis quod de celestibus est manam cibis
sed videtur quod secreta recondit in vna. in archa:
in sanctis: ut curiosus et minus idoneus ab-
hunc aspectu arceat oculus ille quod colubini esse
non nouit que non dirigit et pia credulitas et ite-
tio pura. Rogam autem vos fratres/ amplectimini
scilicet simplicitate: detemere: meditaciones
puras: liberis orationibus/ quod in tibi vult/ et (ut
ita dicam) in archa scilicet meditationis et itiore
orationis vna/ diuina nobis locata refectio: et
portio glorie quod legitur Satiabor cum apparu-
erit gloria tua. Qui plenitudo vitam nobis eter-
nam proferat per ipsum spiritum/ cui est honor et gloria per
omnia secula seculorum Amen.

Sermo. xxiij.

Ecclesie. ut bene

ne nostis. hec blandimera et spiritalibus eius oculis / pcedenti disputatu est sermone. S; quia tales sunt nunquid rari sunt: Uide totu corpus eius quod plenu sit oculis an et retro. Oculi eius pphete. oculi eius apostoli. qui vel futura p dicunt. vel iam facta pdicant. Oculi eius sunt ytroque interpres et doctores populoru quoz officio spualia anime vel comoda vel scandala et cernim; et discernim;. S; nescio si omnes qui oculi habent officiu; te neant et vsum. Duces ceci / nec tñ cecoz / sed quod indignu est et videntiu. Nonne vident oculi habere et locu et spem / sed p tute carere: Utina vel id sufficeret et virtute puidendi bona careret. essentq; ad communes vtilitates ceci / du no ad priuatas arguti comoditates. Huc aut et ceci sunt et callidi / hebetes ad eccle lucra / ad ppria acuti. Seu quod oculus est colube / qui columbe no inseruit / columbe no videt / columbe no puidet / q; columba no ducit / s; magis abducit eccleiam: et quantu in ipso est prauis picipitat exemplis: De talibus applus loquit. Omnes que sua sunt querunt no que iesu christi. Tales occupat locu et puerunt vsum: cu diuerso sint alij q; oculi no habent officiu ex pmo: sed / s; vsurpat ex psumptioe. Et quide freques hec turba. Que dabis nuc ex numero discipulorum q; platoz opa penes se velut quodam locat; i tribunali: no carpat / no corrigat: Isti no ia sunt oculi membrorum / s; quidam oculi oculo: quod si penne et plume in corpore colube cu ipa velint oculo: dici lumina. Nolo locum huc nimis vrgere / ne vos fratres exagitare videar. Estote vtra pnti mesura / nihil omnino in corpore colube officio vacat / nihil caret honore. et ea q; abscondita sunt / abundantioze hnt bonorem. Deniq; et capill; sponse: su est honos Si eni in oculis plati / in capillis qui sunt intelligedi nisi discipuli: et boni discipuli qui se capilloz more tractabiles et flexibiles exhibet / ad omne nutu magistri / sicut ad motu venti: qui graciles et spualib; extenuati disciplinis pene sine corpore sunt: et penitus sine carne ad omne insensibilis i iuria / vt nec condentis instrumeti sentiant

lesione: in hoc tñ passiois sustinētes molestias. si a capite cui inhererunt contingat euelli. Reliquo eni emozno corpore vitales ibi tñ sensum retentat / vbi capiti de quo oriunt iungunt. Qui ipso vicini cerebro vbi sapientie d; recessus / quasi ad intima ipsi archana nitunt intrare / quibus heradicari et quasi inde euelli videt: ad exteriora q; libet occasione curas vocari. Na q; inde sine sensu doloris resuunt: quod ibi aut nati / aut radicati credent. Deniq; q; non decedant capilli spose: s; assurgat. audi qd sequitur. Capilli tui sicut grex capraz q; ascendent de monte galaad. Quasi grex caprazum / eo q; in sublimib; pasci et positi et tendentes semp ad alta vt capraz altu tamen nil sapiunt: s; carnalis cōscij sunt infirmitatis. Elatio naq; ipa descendit / ascendit humilitas. Ideo quasi capraz q; semp et alta petat: et ad infirma sua respectet. Et bñ de monte galaad ascendit. sed tñ no nisi i monte galaad / q; testimonij aceri; interratatur. Et quis ille nisi christ; sup que omnia pphetaz coaceruata sunt testimonia: cui prophete / cui Johānes / cui pater / cui opa ipa testimoniu reddunt. Hic mos ecclesie caput est / noli de hoc mote deluere: si capillus es. Quid nobis separatōem mīnaris: et velut auulsum iri a reliquoz grege capilloz: Nunquid casus tu; eccleie caluatiō; adducet: Hec illa decaluari. Na et capilli eius omnes numerati sunt. Ad h; nagoga illa iterminatio facta est in ppha. Erit p crispanti crine caluiciu. Crispanti ecclie crines: ad suu recurrētes caput / circa illud ambitu amico renoluti: in ipa capitis secreta conātes intrare. Ideo capilli eius no decidit: sed ascendit de monte galaad: opez christi maiora sibi semp ad imitandū exempla cumulātes. Utina h; dei quā habeo in christo: omnia opa mea attestent: et iungi pfectu cōgesta aceruū mihi ascensionis cōstituant. q; paucos ego mihi testimonij hui; puali lapides. Te reor equidē ne in cōtrariū multos pgesterim. Quid enim: Hōne tibi vident. no p fide / sed magis cōtra fidē testimonia cōgestisse: qui sic viuūt vt alteri; videant fidei q; christiane. Deniq; tales q; multos videm; de quib; iure dici possit. Isti non sic puerant / vt q; christi redemptos se sanguine credāt: qui aliā sperāt vitā: q; futuz

vercant iudiciu: q; tandē euangelica pcepta diuinit; data fateant. Talia vtrina penes me testimonia pauca reperiant: mallem nulla: ne modicu fermentu / aceruū fidelii opez totu dnigret. Et fratres mei (vt modicu de cōmuni glorie q; de priuato no possum) si totu vite vestre respexeritis ordinē / et regularis obseruatiē cursum no erit exigu; que boni testimonij coedificatis aceruū. Na si a nocturnis vigilijs quas ipigro velut pmitias quas dā plibaris affectu: et effunditis a principio vigiliarum sicut aqua cor vestru an p spectu dei / Si inq; a capite singulos p grad; cōuersationis diuie seriatim velitis icedere: qd ibi reperiet qd disciplinā no sonet / qd no pcinat fidei nre / qd non vel corp; atterat vel mentē erigat vel deiciat erectā: Inter psallendū quāta est disciplina in corpore / et q; maior quozundā in mēte: dū ne ad modicu vel certe tñ ad modicu ad sensum h; boz illā sinūt abire. Na ibi. i. in ipsis que cantant verbis / aut ligatā tenēt / aut ad cognata relaxat / ad pegrina nequaq;. Qd si cōtingat / fugat est eni mens humana qn ta statim castigat cēsurā / et more hui; vsuras a se reposcūt. S; ne ipa cōmuniū horaz interualla nocturna vacāt. De bone hora illa noctis q; sine nocte est / q; nox illa illuminatio i delictis: Quatiōes ille priuatim fiat / sed puara no pētūt. Sūmissi or: quidē vox / s; mens intentio: et pces tante multū habēt acuminis. Deniq; frequenter vocē et ipit oratio vebemēs / et vbi n; eget nec vit que puro et pleno fert affectu. Amor in aurib; dñi sol; obstrepēs: corpora lium strepit; dedignat verbor: que sic in choanti exercitāta sunt / sic impedimēta solēt esse pfecte oranti. Quid deinde ipsis horis matutinis: q; si de recēti orōnes instaurāt: frequētant pfectiones: et verecūda sed manifesta reuelatōe eriguos purgant excessus. Hō tñ exigua deputat / si a christo vel tenui memoria titubāt. Nostis callidi si qd fuerit improbitate suggestū / sibi impurat: iniq; i hac pre extimatores / dū p priu arbitrat casum / q; aliene sūt fraudis casto conatu tñ puocari. Quid quotidiana manuū labor q; corp; et satis arterit / et tenuiter pascit: Labores manuū suarū no soli māducāt / sed de insufficienti partunt egenis: vt et illis sit tribulatio / dū mo

do alijs abundat. Intervallis q; hūsdā leuant labores: s; fesso corpore feruet affectus Illic tacite lachryme vbertim voluūtur: pdeūt gemitus / et rīpunt suspiria / vt qui iuxta sedēt si forte ex se frigidū sunt / vicinis possunt scintillis accēdi. Qui deniq; non de crastino cogitāt / nec de hodiernis qdē omnē curā pñciētes in ipum quieis pest no premiū / s; querētes regnuz dei. Quid (q; pene pterierā) in capitulo singulis diebus examinādū abbatū astāt iudicio / q; si ad christi pntati tribunal; Ibi quisq; in pms accusator est sui / accusandi selocum alijs pripere festinās. Quid ipm cōtinuū silentiū et quedā cōpassionis grauitas: Hōne totā puerlatōem venustat: et q; dam sanctitatis pulcra vestit facit: Ipse somn; quoq; sanctitatis testimoniū reddit nec in acervo testimonioz est tantoz sine pfectione. Na relique cogitationū pfitentur xpo: vbi somno corp; obruit. Quō ei dormiētis poterūt no versari an oculos totius diurne puerlationis imagines depicte / et in aio vigilare. Hōne tibi magnus hic videt testimonij aceru; erigi: nisi q; n; acervatim et sine ordine sūt ista / s; serie certa et suis singula sunt distincta rētib;: Hōne hec testimonia credibilia facta sunt nimis / eo q; domū tuā talis decet sanctitudo dñe. Utinā cordis mei radices super istū densent aceruū. Hecit sterilis cē tantus bone puerlatōis cumul;. Locus est altus et vber / quales ppheta cōmemorat. Uinea facta est dilecto i cornu i loco vberri. Et magnū plane fertilis soli testimonium: fructuū puētus vberior. sicut ecōtrario loci vbertas arboris qualitātē redarguit de infructuositate sua. An non arbor mala que terrā bonā occupās: fruct; cōdignos no parit: s; nec villos bone spei paturit flores: Forsitan et ficulneā illā sterilem quā dñs iussit succidi: fertiles de vici no vince cōdemnabant. Periniquū est in sancta puerlatōe plantatū: nil sanctū moliri et excusatiōes pntendēte cognatis cēplis cōuincit: et inde defensionē disponere in corde suo / vñ alij ascēdunt. Sufficit tibi q; talis es descēsus tu;. Quid bonoz aceruū opez que alij alacritate ascēdūt de trahere moliris: et regulares obseruātiā immutare: quoz numer; et rigore caufar;. Noli pbibere eos q; bñ faciūt. si potes et

ipse ascēde. Audi de quātor quali acervo
sancti ascēderūt. Sancti ludibria et vbera
ra expri/inūp et vincula et carceres. lapī
dati sunt. secti sunt. tēptati sunt. in occasio
ne gladii mortui sunt. Circūierūt i melo
tis. in pellibz caprinis. egētes/angustiati
afflicti/in solitudinibz errātes. i montibz
in spelūcis et in cauernis terre. q̄ omnes te
stimonio fidei pbati sunt. Uides quāto sit
eoz fides pbata scrutinio: q̄bz testimoni
is examinata. Quid a nob tale vel expecti
tur v̄l expectat. Et n̄ra hec inferiori gene
re testimonia credibilia sūt/ eo quidē cre
dibilia: q̄ nō ea necessitas iposuit. No
luntas q̄ volūtas sit/ et p̄melibertas iure
nitatur: liberā se ad p̄sistendū exhibeat: n̄
extimet ad recedendū. Agnoscat necessita
tis debitū/ s̄z nō sentiat iugū. In bono li
bera sit: et ad bonū nihilomin⁹ libera. In
illo qd̄ iā tener: et ad illud q̄ tendere debet:
et ad ea que retro sunt nullā sibi licentiā p̄
missam existimans. De quāto acervo testi
monij Paul⁹ ascēderit/ tandē audite. Ip̄e
quidē spūs testimoniū reddidit spiritui no
stro q̄ sum⁹ filij dei. Quātus vno in h̄ te
stimonio acerv⁹: s̄z foris nūqd̄ nō p̄bi
buit testimoniū: Deo (in q̄t) attestante si
gnis et pdigijz et varijs vtutibz et spūssan
cti distributionibz. Et tū tāto p̄stiter⁹ in
acervo virtutū et attestantiū gratiaz/ non
dum (in q̄t) me arbitroz p̄prehēdisse: vñū
quidē que retro sunt oblitus: ad anterioza
extēdor. Et nos q̄ tantā habētes ipositas
nubē testij: deponētes omne pōdus et cir
cūstans nos p̄ctm: p̄ patiam curram⁹ p̄
positū certamē: aspiciētes in auctorem si
dei et summatorē ih̄z. q̄ p̄posito sibi gau
dio sustinuit crucē: p̄fusione tēpta: atq̄
in dextera dei sedet. Recogitate enī euz q̄
talē sustinuit a peccatoribus aduersus se
metipm p̄tradictōnem: vt nō fatigemini
animis v̄ris deficiētes. Nonduz enī vsq̄
ad sanguinē restitistis. Illoz enī testimo
nia p̄rogatiua quadā dicunt testimoniā
id est. martyria/ q̄ p̄ fide xp̄i sanguinem su
derunt. Videte p̄mū ipm martyrē Ste
phanū de quāto lapidū acervo ascēderit
ad xp̄m. quē et oēs sequūt aie iuste. Quasi
grex (in q̄t) capraz que ascēderūt de mōte
galaad. Destabāt thesaurz fidei i vasis fi
ctilibz/ s̄z sublimitas erat vtutis dei. Iō q̄
si ascēdentes dicunt q̄ eos imania tor: mē

ta nō tā fregerūt q̄s firmauerūt ad reddē
dum testimoniū vtute magna. Quid hic
eis ai est/ qui nec vñā et ea leuē et amica: p̄
positoz increpationē sustinēt. s̄z ad vnum
auster⁹ verbū tor⁹ liquecit boni propo
si ti quē sibi firmauerūt rigor: Istoz tot sup
fulta adminicul testimoniā vix stare p̄nt
illoz tot rep̄ssa tor: mētis vber⁹ eruperūt.
An nō quātus numer⁹ supplicioz/ tātus
et acerv⁹ testimonioz: Et si morte afflicti
tota die/ et estimati sicut oues occasiois: in
omibz tñ supauerūt/ et velut supascēderūt
de galaad: de acervo martiry. Nō enim q̄
p̄seruāda corpali vita certamē inierūt san
cti/ s̄z de vita fidei ex q̄ iust⁹ viuit. Ideoq̄
in omibz supauerūt/ q̄bz salua cā consistit
Quō enī nō supant quom aut p̄sistendo i
p̄fessione redditi sunt eternitati: aut p̄ua
dendo p̄secutores infor: mauerūt veritati.
Deniqz et si estimati sunt sic oues occasio
nis: quibusdā tñ innocuis dentibz ab in
fidelitatis radice hostes p̄ciderūt suos vt
inter ecclie vitalia recōderēt i sancta. An
nō h̄ sibi vult qd̄ subnectit. Dentēs (in q̄t)
tui quasi grex detonsaz. Aduer⁹ q̄les oues
iste sint q̄ possunt qd̄ detōderi/ s̄z dentes
eaz nō possunt p̄teri: Occidi p̄nt et flecti
nequeūt. Immo ipi p̄secutores infregēt
suos: et in vinculis doctrine sermonibus
emollitos q̄si dentibz māsos in fidelij tra
iecerūt vnitatē. Petro dictū est. Dacta et
māduca. Et moysi dētes nō sūt moti. Dē
tes enī eoz arma et sagitte. Arma spūalia
potētia dñi ad debellādas munitiones. An
nō qd̄ ecclie dētes: de q̄bz dic̄ apls. In
tret infidel aut idiota: d̄iudicat ab omibz
quincif ab oibz: occulta cordis et mani
festa fiūt. et sic cadēs in faciē adorabit de
um/ p̄nunciās qz p̄e in vob sit de⁹. Noli
te frēs istoz vereri morsus dentij/ nō sūt
canini s̄z ouini. De tonsaz enī grege cōse
runt. In canibz nō dilaceratio: s̄z latrans
cōmendat. Canes muti (dic̄ Isaias) non
valētes latrare. canes ipudētissimi nesciē
tes saturitatē. Ac si quibusdā exprobrat/
q̄ in altero se canuz officio exat: in altero
se canes exhibeāt latrare nō valētes: et nō
desinētes latrare. Tales sūt q̄ inuicē mor
dent et comedūt et p̄sumunt ab inuicem.
Utinā hucusq̄ sufficiat vt inuicē morde
ant et comedāt: nec tēptēt ipos detonsaz
lacerare dētes. Ipi doctores ecclie et p̄p

siti nōne tibi vidēt dētes quidā q̄ redar
guntōis beniuole velut morsibz subiectos
quincūt. d̄iudicat. manifestāt. et ad meli
orem emollit statū: Qz si tu p̄dur⁹ es et
emolliri non potes/ qd̄ remordere paras:
An nō teremordes q̄ vel in occulto detra
his vel palā p̄tradicis: Quid dēte q̄ dē
tem paras: dēte improbū q̄ dēte pium
Remordere potes/ s̄z p̄sumere nō potes. Dē
tes enī sunt: et duri sunt et firmi: et detrahē
tes nō metuūt: memores se cū p̄pheta in
ter scorpiones et incredulos cōmorari/ et
sicut oues missos inter lupos vt ipos lu
pos i oues rōnabili tolerātia et exhortati
one cōmūtēt. Et bñ detonsaz dicūt q̄ il
loz nō sūt morsus fugiēdi q̄ bonoz ope
rū exēpla sic vellera quedā subiecti/ mini
strāt. Nō tñ vsus dentij in alienis tñ re
mordēdis et quincēdis erroribz extimat.
Est et potioz quidā eoz vsus. Si q̄ ido
nei sunt solidū celestis edulij mādere panē
et sublimioris doctrine secretos d̄iudica
re et dissere intellect⁹/ q̄bz nō iā lacte op⁹
est: s̄z solido cibo ipm qz qd̄ ammō attenu
are et infirmare p̄nt: et quodā tēperamēto
dispēsationis v̄l sobriū reddere q̄ ad soli
dum p̄ se insufficiētes erāt. s̄z tñ modo la
ctis p̄cipes. Quodā enī solidioris in
strumēti ad mādendū vtunt ministerio q̄
exercitatos h̄nt sensus ad discretōem bo
ni et mali/ imo etiā boni et boni: nō tñ iu
dicātes inter noctē et diē: s̄z oēm iudicatē
diē. Et iure de lauacro ascēdere dic̄ vt mū
dando cordi studiosos p̄bet/ eo q̄ mūdīs
corde diuina sit repromissa cognitio. U
des quō lotos et irrep̄hensibiles esse opoz
tet eos q̄ alioz excessus debēt remordere
et corripere: Quō lotos et mūdōs corde qui
diuini f̄monis dispēsare debēt alimonij
et archanos secretioris p̄bi discutere sen
sus: sapiētie intima rimari/ et ruminare in
sancta: Dētes tui q̄si grex detonsaz. Qua
re q̄ quasi grex: Utiqz q̄ sese n̄ impugnet
et aduersent sibi. s̄z in simplicitate et vnita
te sensus sui p̄cinūt et p̄cordāt ecclie dētes
Quasi grex detonsaz q̄ ascēderūt de lana
cro. Ueterē enī deponētes hoīem/ et one
re supuacuo leuari ac loti alacri⁹ ad supe
riora p̄scendūt. Siquidē ipi pili veteres
oneri iā esse icipiūt quom p̄mo noua vel
lera germināt: quom hyem̄ trāsij: quom
imber abijt et recessit. Ideoqz si veteri et su

peruacuo leuiū et inaniū rez vellerete in
nolui adhuc necessariū ducis. nondū tibi
hyemalia cōgelate mētis frigora trāsierūt
Bñ enī detonsi et de lauacro ascēdunt q̄si
nihil veteris vel sarcine vel sordis h̄ntes.
Attēdis q̄ nō tibi sufficit detōderi. nō suf
ficit exonerari. nō sufficit lotū et nouū fieri
nisi statim ascēdas et spū incedas: q̄ reno
uaueris in spū. Si spū (in q̄t) vinim⁹/ spi
ritu et abulem⁹. Tu igif si ascēdere dispo
nis/ ascēde sp̄ de lauacro/ sp̄ nou⁹ et mūd⁹
Laua p̄ singulas noctes lectū tuū lachry
mis. Aut si te p̄ctm nō quasi nox inuoluit.
s̄z sicut nubes p̄teruolat. tu tamē lauare p̄
singulas nubes etiā leuiū vestigia delicto
rum lachrymis dele. Hic enī p̄ualle lachry
maz loc⁹ est lauacri. Quid ē q̄ sordes: cō
gesta et peccati purgamēta futuri referuas
lauacro seculi: Quid scis si nō erit illic cō
flatorij magis q̄ lauacri: Nā q̄ hic faci
le poterāt ablu: ibi nō tā misericordie q̄ i
spū iudicij et ardoris purgant. Et felix q̄
de seculo nō quasi d̄ sceno s̄z q̄si d̄ lauacro
ascēdit: nō habēs necesse/ vt aliqd̄ in se la
uet/ s̄z est mūdus tot⁹. Iste plane dignus
habēt dealbatis dētibz. i. aie sensibz panes
angeloz māducare/ nō iā panē doloris/ s̄z
panē q̄ letificat cor hoīs. Illū vtiqz panē
quē significauit p̄pheta dicēs. Satiabor
cū apparuerit gloria tua. sic enim illa nos
glia/ dū apparet/ pascit/ reficit: dū reuelat
hui⁹ siquidē glorie reuelatio plena qd̄ est/
nisi sapiētia vera: Que nos ad seipam edē
dum inuitās nō alias a nobis manditur
nisi cū illā meditāmur/ velut vitales pu
re mētis delicias et indeficientē refectōez.
Hic q̄ purgatos et exercitatos animi sen
sus habeam⁹: nō iā ad discretōem boni et
mali: s̄z tñ ad p̄ceptōem tāti boni. Attē
mus hic crebro qd̄ ibi p̄tinue agem⁹: p̄e
occupem⁹ frequēter in q̄ indefinēter occu
pandi erimus. Summū nobis hic nego
cium sit: qd̄ solū ibi erit. Cōtemplatio nā
qz sapie eterna refectio est. Nihil omnino
spiritualibz aime dentibz dulci⁹ ruminat
q̄ ille panis viuus q̄ patri ait. Hec ē vita
eterna vt cognoscāt te vep̄ deū et quē misit
isti iesum christū. Qui viuit et regnat de⁹ p̄
om̄ia secula seculoz Amen.
Sermo. xxiij.
Vidistis prece p̄